[image: image1.png]

ИГАРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
16.06.2016                                                                                              № 34-188
Об утверждении Порядка организации и осуществления приема граждан депутатами Игарского городского Совета депутатов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Игарка, Игарский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок организации и осуществления приема граждан депутатами Игарского городского Совета депутатов согласно приложению.

2. Контроль исполнения настоящего решения оставлю за собой.

3. Решение вступает в силу с момент подписания, подлежит опубликованию в газете «Игарские новости» и размещению на официальном сайте администрации города Игарки.
Председатель

Игарского городского

Совета депутатов                                                                                  Ф.Ф.Сухинин

Приложение

к решению Игарского

Совета депутатов

от  16.06.2016 № 34-188
Порядок
организации и осуществления приема граждан депутатами Игарского городского Совета депутатов

1. Прием граждан депутатами Совета депутатов (далее – прием) – форма деятельности депутата Игарского городского Совета депутатов, осуществляемая в целях реализации закрепленных Конституцией Российской Федерации прав граждан на обращение в органы местного самоуправления.
2. Прием граждан депутатами осуществляется в соответствии                                  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Игарка, настоящим Порядком.

3. Прием осуществляется в помещении Игарского городского Совета депутатов:

1) председателем Игарского городского Совета депутатов по четвергам каждого месяца с 16.00 до 18.00.
2) депутатами - по средам каждого месяца с 17.00 до 18.00.
4. Депутат ведет прием лично.

5. Депутат ведет прием согласно графику приема избирателей депутатами Игарского городского Совета депутатов (далее – график приема).
5.1. График приема ежемесячно устанавливается председателем Игарского городского Совета депутатов.

5.2. График приема содержит следующие сведения о каждом депутате Игарского городского Совета депутатов:

1) фамилию, имя, отчество депутата;

2) место и время проведения приема депутатом.

5.3. График приема публикуется в газете «Игарские новости», передается по бегущей строке местного телевидения и размещается на сайте администрации города Игарки.
6. Предварительная запись граждан на личный прием не производится.
7. Личный прием граждан ведется в порядке очередности.
8. При личном приеме:

8.1. Гражданин предъявляет документ, удостоверяющий его личность.

8.2. Депутат заполняет журнал регистрации личного приема граждан по форме в соответствии с приложением к настоящему Порядку.

9. В ходе приема гражданин вправе обратиться к депутату с устным или письменным обращением.

9.1. В целях организации учета и контроля за рассмотрением устных обращений граждан, краткое содержание устного обращения заносится депутатом в журнал регистрации личного приема граждан.

9.2. В случае если изложенные в устном обращении факты                                      и обстоятельства являются очевидными и не требуют дополнительной проверки, ответ на обращение с согласия гражданина может быть дан устно в ходе приема. В остальных случаях дается письменный ответ по существу поставленных в обращении вопросов в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» для рассмотрения письменных обращений.
9.3. Письменное обращение, принятое в ходе приема, подлежит регистрации и рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».

10. При рассмотрении обращения не допускается разглашение сведений, содержащихся в обращении, а также сведений, касающихся частной жизни гражданина без его согласия.

11. В случае если в обращении содержатся вопросы, решение которых                    не входит в компетенцию депутата, гражданину дается разъяснение, куда                                 и в каком порядке ему следует обратиться.

12. В ходе приема гражданину может быть отказано в дальнейшем рассмотрении обращения, если ему ранее был дан ответ по существу поставленных в обращении вопросов.
13. В первоочередной порядке пользуется правом личного приема:

1) Ветераны Великой Отечественной войны;

2) Ветераны труда, в том числе ветераны Красноярского края;

3) Почетные граждане города Игарки.

14. Журнал регистрации приема граждан  хранятся в Игарском городском Совета депутатов 5 лет после истечения срока полномочий городского Совета, депутатами которого ведется журнал.

15. Депутаты, осуществляющие личный прием граждан, несут ответственность за качество ответов по существу поставленных вопросов                    и представляемые разъяснения по вопросам, отнесенным к компетенции городского Совета депутатов.

Приложение 1
к Порядку организации и осуществления
Игарского городского Совета депутатов

Форма журнала
регистрации личного приема граждан
депутатами Игарского городского Совета депутатов

	№
пп

	Дата приема
	Ф.И.О. гражданина,
адрес места жительства, номер телефона

	Краткое содержание обращения
	Ф.И.О. депутата, ведущего прием
	Результат рассмотрения обращения
	дата ответа на обращение, форма ответа (устная, письменная,

	1.

Приложение 2
к Порядку организации и осуществления

личного приема граждан депутатами Игарского городского Совета депутатов

                                         Дата приема: «__» ________ 20__ г.

Фамилия ___________________________________________________________________

Имя _______________________________ Отчество _______________________________
Адрес проживания __________________________________________________________

___________________________________________________________________________

E-mail _____________________________________

Телефон: ___________________________________
Содержание обращения ______________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Дополнительные материалы на ___ листах.

Лицо, проводившее прием ___________________________________________________

                                      (должность, Ф.И.О.)

Принятое решение по обращению _____________________________________________

__________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

Принято письменное обращение, регистрационный №  ___ , дата _____________.

Письменное обращение перенаправлено _______________________________________

___________________________________________________________________________

_______________________________________ «__» _________________ 20__ г.

Примечание ________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________